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          Drodzy czytelnicy!! 

          

      Serdecznie witam wszystkich czytelników 

naszego czasopisma „Czytadełko”. Zachęcam 

do przeczytania artykułów pisanych przez uczniów naszej szkoły. 

Mam nadzieję, że będą wam się podobały. 

     W tym numerze „Czytadełka” możecie przeczytać wiele arty-

kułów  związanych z zimą, konkursami. Znajduje się także wiele rozrywek. Będziecie mogli 

rozwiązać „Quiz” oraz „Krzyżówkę znajdującą się na ostatniej stronie gazetki, lub po-

śmiać się z „Humorów”.  

Umieściliśmy także kącik kulinarny, dzięki któremu możecie stać się zawodowymi kucha-

rzami. Ciekawymi artykułami będą… A co ja wam będę 

mówić! Sami przeczytajcie, naprawdę warto!  

      Myślę, że egzemplarz gazetki „Czytadełko” bardzo 

się wam spodoba i nie będziecie żałować zakupu.  

      Serdecznie pozdrawiam i życzę powodzenia! 

Red. Nacz. Patrycja Świstak 

Próbny sprawdzian szóstoklasisty 

     Jak już wiecie, co roku w naszej szkole uczniowie piszą próbny sprawdzian kompetencji z  Opero-

nu. W tym roku nie było inaczej. Nasi najstarsi koledzy sprawdzali swoje umiejętności. Jednak 

sprawdzian okazał się bardzo łatwy, więc na pewno muszą się jeszcze wiele, wiele uczyć, bo raczej w 

kwietniu nie będzie tak samo. Mimo to, trzymajmy za nich kciuki, by nie przynieśli wstydu naszej 

szkole, a byli jeszcze lepsi od poprzednich uczniów. Życzymy powodzenia w nauce! 

Opr. Patrycja Świstak 
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        14 stycznia 2011 r. od godz. 9.00 uczniowie naszej szkoły przyszli pięknie przebrani na 

Bal Przebierańców. Wszyscy tańczyli, bawili się. Podczas dyskoteki zostały zorganizowane 

różne konkursy: konkurs tańca z balonem, konkurs tańca na gazecie, konkurs na najpiękniej-

szy strój karnawałowy i wybory króla i królowej 

balu, którymi okazali się Paulina Szydło i Rado-

sław Sobczyk. Każdy dostał paczuszkę ze słody-

czami, placki, herbatę oraz kanapki. O godz. 15.00 

zakończyła się zabawa. 

 

 

 

Opr. Patrycja   

        Świstak 
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Międzyszkolny konkurs plastyczny 

 "Kartka Bożonarodzeniowa" 

      15 stycznia 2011r. w Zespole Szkół  w Sie-

dliskach Bogusz uczniowie naszej szkoły ode-

brali  dyplomy  oraz cenne nagrody za zajęcie I  

i III miejsca w konkursie. 

Kartka Ewelinki Raś naszej dzielnej uczennicy 

przedszkola zajęła I miejsce w swojej grupie 

wiekowej. Natomiast uczeń klasy III Dominik 

Chmura swoją pracą zgłoszoną na konkurs wy-

walczył III miejsce.  

Jesteśmy dumni ze świetnych wyników naszych 

uczniów. To zwycięstwo na pewno zmotywuje 

ich do dalszego brania udziału w licznych kon-

kursach. 

 

 

Opr. Teresa Czarnecka 

Bal Przebierańców w PRZEDSZKOLU 

      Przedszkolacy, również na swoim Balu Przebierańców mieli przy-

gotowane świetne stroje, konkursy i zabawy: kto najszybciej zje wafelka 

na wędce bez dotykania rękami, taniec w parach z balonami między 

brzuchami, oczywiście bez dotykania, kto najdłużej  będzie podbijał ba-

lonik w powietrzu 

rękami.  Tańce i 

zabawa minęły 

szybko,  w końcu 

musieli rozejść się 

do domów. 

Opr. Teresa  

        Czarnecka 
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      Jak już niektórzy z was wiedzą 9 stycznia 2011 roku uczniowie z klasy V i VI razem z Panią Haliną 

Szczepanik i Panią Magdaleną Machaj pojechali na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Przedstawi-

li tam sztukę pt.: "Jak Anioły pokonały Diabły". Bardzo się tremowali, ale wyszło bardzo dobrze. Oglą-

dali jeszcze inne występy, tańce i słuchali piosenek. Przed występem "aktorzy" mówili, że się nie uda, 

ale dzięki wielu próbom wszystko wyszło pięknie. Jesteśmy dumni z naszych przedstawicieli, że ze-

chcieli występować w tak ważnym i szczytnym celu. Miło, że godnie reprezentują naszą szkołę. 

 

 

Też pomagamy na  

XIX FINALE Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Opr. Agnieszka Świstak 
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Zasłużone FERIE 

       W czasie tegorocznych ferii, w niedzielę 23 stycznia, Dom Kultury w Brzostku przygotował 

prawdziwą atrakcję dla najmłodszych – widowisko estradowe połączone z zabawami i konkursami pt. 

„Rita i Rudi dookoła świata” w wykonaniu Studia Teatralno-Muzycznego „Fama” z Dębicy. Było to 

wspaniałe show, zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Dzieci przeżyły niezapomniane chwile za sprawą 

wspaniałych atrakcji, takich jak deszcz baniek mydlanych i wy-

strzałowych konfetti. Nie była to jedyna atrakcja przygotowana 

na czas ferii, dzieci i młodzież mogli spędzać czas wolny w Do-

mu Kultury. 

    Młodsi i starsi uczestniczyli w różnorodnych formach zajęć 

zaplanowanych tak, aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Dla 

miłośników gier komputerowych codziennie udostępnione były 

komputery, gdzie mogli dać upust swej wyobraźni w wirtual-

nym świecie. Starano się również zagospodarować czas wolny 

amatorom różnych kółek zainteresowań. Dzieci i młodzież lubiące kształcić swe umiejętności plastycz-

ne mogły brać udział w zajęciach plastycznych, młodzi amatorzy sztuki teatralnej spędzali czas na sce-

nie, gdzie tworzyli scenariusze nowych przedstawień i wspólnie przygotowywali scenografię. Młodzież 

pasjonująca się ćwiczeniami siłowymi mogła ćwiczyć na siłowni, pracując nad swoją sylwetką, nato-

miast miłośnicy szachów poznawali i doskonalili tajniki tej królewskiej gry na kółku szachowym. Dla 

tych, którzy szukali rekreacji i zabawy w gronie swych rówieśników czynny był klub, gdzie rozgrywa-

no turnieje bilardowe, doskonalono umiejętności 

gry w darta i mile spędzano czas grając w gry plan-

szowe. W drugim tygodniu ferii nie zabrakło tak 

popularnych zajęć jak tańce, które prowadzone były 

przez instruktorów ze Studia Tańca „Podkarpacie” 

w Jaśle. Wszystkie oferowane zajęcia w czasie ferii 

były bezpłatne, skorzystali z nich uczniowie, którzy 

z różnych względów nie mogli wyjechać na zorga-

nizowane zimowiska. Jednak czas wolny szybko 

minął jednak pozostały miłe wspomnienia. 

 

     Opr.  Teresa Czarnecka 
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Opr. Teresa  

   Czarnecka 

   W środę  9 lutego w Przedszkolu odbyła się uroczysta 

akademia z okazji dnia babci i dziadka. Przedszkolacy po 

długich przygotowaniach przedstawili pięknie zaśpiewane 

piosenki, powiedzieli wiersze oraz zagrali inscenizację. 

Babciom i dziadkom tak się podobało, że aż bili brawo po 

każdym wierszyku i każdej piosence. Podczas ostatniej pio-

senki babcie włączyły się do ruchów, które wykonywali 

przedszkolacy.  

     Po akademii wnuczkowie wręczyli babciom i dziadkom 

kwiaty z krepiny dołączając gorącego buziaka. Następnie dziad-

kowie częstowali się słodkim ciastem i filiżanką kawy.  

Niech żyją nam STO LAT!!! 
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1. Żaba to: 

a) płaz 

b) gad 

c) ssak 

 

2. Jak się nazy-

wają nogi zają-

ca: 

a) biegi 

b) skoki 

c) badyle 

 

 

 

 

 

3. Gdzie mieszka 

lis:    

a) w dziupli 

b) w norze 

c) żeremiach 

 

4. Zimowe schro-

nienie niedźwie-

dzia, w którym 

zapada w sen zi-

mowy to: 

a) gawra 

b) żeremia 

c) lęgowisko 

       14 lutego, jak każdy z nas wie to powszechnie znany na całym 

świecie Dzień Zakochanych. Zwany jest  także  potocznie Walenty-

nami. Właśnie to święto odbyło się u nas w szkole. 

Polegało na tym, że 

każdy kto tylko 

chciał mógł wysłać list (walentynkę) z miłosnym wier-

szem dla ukochanej osoby, wkładając ją do pudełka 

znajdującego się na korytarzu. 14 lutego na 20 minuto-

wej przerwie było rozdawanie wszystkich walentynek.  

Każdy był podekscytowany swoją  miłosną kopertą. 

Na koniec wszyscy uśmiechnięci wrócili do swoich 

klas. 

 

„Quiz” 
Masz przed sobą bardzo krótki Quiz. Spróbuj go bezbłędnie rozwiązać! 

Opr. Patrycja Świstak 

Opr.  Lidia Wierzbicka 
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CIASTECZKA  AGI 

 

Składniki:  

200 g migdałów  

5 białek  

300 g cukru pudru  

2 łyżeczki cynamonu    

 

Sposób przyrządzenia: 

      Migdały zemleć, białka ubić na sztywną 

pianę, dodać cukier, wymieszać. Odłożyć 2 

łyżki. Do pozostałej masy dodać migdały, cy-

namon, wymieszać i zagnieść, odstawić na 1 

godzinę do lodówki. Wyjąć, rozwałkować, wycinać kółka lub pokroić na kwadraty, pokryć je 

odłożoną pianą, zostawić na kilka godzin do wyschnięcia. Podpiec ok. 7 min. w temp. 160 

stopni. z podanej ilości wychodzi 50 ciasteczek.  

     

Opr. Patrycja Świstak 

Rozwiąż rebusy 

Opr. Patrycja Świstak 
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Lubimy tą piosenkarkę 

Ewa Farna – polska piosenkarka popowa pochodząca z 

Zaolzia. Od dziecka związana była z muzyką, brała aktyw-

ny udział w konkursach i przeglądach piosenek, grała rów-

nież na fortepianie. Jedną z jej pasji jest sport, przed rozpo-

częciem kariery wokalnej była członkinią narciarskiego klu-

bu sportowego. Na polskim rynku zadebiutowała wydanym 

9 listopada 2007 przez Universal Music Polska albumem 

Sam na Sam, który jest polską wersją jej pierwszego czeskie-

go albumu Měls mě vŅbec rÄd. Druga polska płyta – Cicho 

ukazała się 16 marca 2009 nakładem wydawnictwa Magic 

Records, wchodzącego w skład wytwórni Universal Music 

Polska. Album ten został wyróżniony Superjedynką podczas 

Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu w 2009, zyskując tym samym miano Płyty Roku. Na 

festiwalu Sopot Hit Festiwal 2009, piosenka Cicho zdobyła tytuł Polski Hit Lata 2009  

Dobre rady 

Opr. Klaudia Pietrucha 

       Zapewne znasz przysłowie: „Mowa jest srebrem, a milczenie złotem”. Lu-

dzie bardzo sobie bliscy często porozumiewają się bez słów. Mama tylko na 

Ciebie spojrzy i już wie, że coś Ci dolega albo że rozpiera Cię radość. Ty także 

nauczyłeś się rozumieć swoich bliskich z obserwacji ich twarzy, barwy głosu, 

zachowania. Najpełniej jednak porozumiesz się wtedy, gdy wypowiesz to, co myślisz, opowiesz o tym, 

co widziałeś i przeżyłeś, o czym marzysz, czego się obawiasz.  

Jak się tego uczyć? Staraj się na przykład wykorzystać wszystkie inne okazje poza szkołą. Opowiadaj 

więc młodszemu rodzeństwu bajki i wesołe historyjki, opowiadaj rodzicom o wszystkim, co zrobiłeś, co 

Cię spotkało. Zwierzaj się ze swoich radości i kłopotów. Rozmawiaj dużo z koleżankami i kolegami. Staraj 

się zawsze mówić ładnie i wyraźnie, używać odpowiednich wyrazów. Powtarzanie w kółko „ten”, „tego” to 

nie rozmowa. Dbaj, aby Twoje wypowiedzi brzmiały ładnie i poprawnie. Czytaj codziennie przez kilkana-

ście minut swoją ulubioną książkę – poznasz w ten sposób nowe wyrazy, opanujesz prawidłowo zbudowane 

zdania. Spróbuj! Kiedy opowiadasz, tworzysz nowy świat. Zadbaj o to, by ten świat był jasny, mądry i 

piękny.  Opr. Teresa Czarnecka 
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Opr. Patrycja Świstak 

KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

  

Siedmioletnią Anię tata co parę minut pytał: 

-Aniu, co robisz? 

W końcu Ania wyraźnie już podenerwowana zapy-

tała tatę:  

- Dlaczego tak mnie ciągle kontrolujesz? 

Przecież mam już swoje lata 

***************************************** 

Tatusiu, chyba muszę iść do okulisty-mówi Jaś. 

-Dlaczego? 

-Bo od dawna nie widzę już kieszonkowego… 

***************************************** 

Na lekcji plastyki:  

Co narysowałeś?- pani pyta Jasia. 

Osła i łąkę. 

A gdzie łąka? 

Osioł ją zjadł. 

A gdzie jest osioł? 

Najadł się i poszedł. 

***************************************** 

Dlaczego śpisz w okularach? -babcia pyta 

dziadka. 

-Bo wtedy lepiej widzę moje sny. 

 

 

 

 

Proszę przeprowadzić mnie przez ulicę, prosi 

mały Jas policjanta 

- Musimy zaczekać na zielone światło 

- Jak się zapali zielone  to ja sam przejdę 

**************************************************** 

Mamo, czy mogę iść na łąkę? -pyta Jaś 

Po co? 

Chcę popatrzeć na zachód słońca 

Dobrze, ale nie podchodź za blisko 

**************************************************** 

Pani pyta ucznia: 

 Dlaczego  spóźniłeś się an lekcję 

Bo użądliła mnie osa 

Pokaż 

Nie mogę 

No to siadaj 

Też nie mogę 

**************************************************** 

Babcia pyta Jasia: 

Jaki najbardziej lubisz przedmiot w 

szkole 

Dzwonek odpowiada Jaś 

„Śmiechowisko” 

Opr. Radosław Sobczyk 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej.  

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów.  

Skład gazetki: Teresa Czarnecka 

  Wśród czytelników, którzy do 12 marca 2011r. dostarczą prawidłowe rozwiązanie rozlosuje-

my atrakcyjną nagrodę.   

Opr.  Patrycja Świstak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru: GWIAZDKA.   

Nagrodę (porcelanowy flakonik) wylosowała Marcelina Czekańska.. Gratulujemy! 

Serdecznie zapraszamy na naszą stronę internetową  www.spgrudna.cba.pl 

1. Był nim czerwononosy Rudolf. 

2. Ulepiony ze śniegu 

3. Jeden ze sportów zimowych. 

4. Ślizgają się po nim dzieci. 

5. Błyszczące gwiazdki. 

6. Szczypie w uszy i w nosy. 

7. ... na śnieżki. 

8. Biała pora roku. 

9. Dom ze śniegu. 

10. Do jazdy po ślizgawce. 

11. Ciągną kulig. 


